
SAMEDI 25 MAI 
& DIMANCHE 26 MAI 2013

DE 14H À 20H

ATELIERS PORTES OUVERTES

Vernissage le vendredi 24 mai 
à la Maison de la vie associative, 28 rue Victor Hugo
à partir de 18h30 en présence des artistes – ouvert au public

Les adresses sont disponibles au service culturel 
de la mairie de Malakoff à partir du 6 Mai (01 47 46 76 30) 
et à la salle des conférences de la Mairie
samedi et dimanche de 14h à 18h

	 Maison des Arts, exposition de Willem

	 Jacques Maitrot, Photographie, Vidéo 
	 Invité : Jean-Louis Hélard, Vidéo  

	 Marie-Laure Manceaux, Dessin 

	 Morizeau, Sculpture, Dessin 

	 Ruth Nahoum, Peinture, Photographie 
	 Samedi 25 mai à 14h30 : conversation autour de l’art thérapie  
	 avec la participation de Bruno Sari. Toutes personnes  
	 curieuses de l’art thérapie peuvent venir poser leurs questions. 	
	 Durée probable entre 1/2h et 1h. 
	 Dimanche 26 mai à 15h: Performance ‘’cabine d’essayage’’  
	 Ruth Nahoum/Nicole Estrabeau. Durée environ 1/2 h.

	 Barbara Navi, Peinture 
	 Invitée : Angélique, Sculpture

	 Malalasoa Ranaivo-Jannès, Dessin  
	 Spectacle de danse chorégraphié par Nanou Coranson, avec  
	 les danseuses de la MJQ, en lien avec les œuvres présentées.  
	 A 16h et 18h le samedi 25 mai et à 16h le dimanche 26 mai.

	 Pascale Riccoboni, Dessins, Peintures

	 Salle Hoche : Photographie 
	 Basille Cornilleau 

	 Jérôme Touron, Arts Plastiques

	 Xelm, Peinture  
	 Invité : Obeid Eyad, Peinture

	 Yro, Peinture 
	 Chez Valérie Fanchini

	 Jaime Zapata, Peinture 
	 Invités : Bolinox, Sophie Lamige, Sandra Martagex, Beatiho

Dominique Jalu 
Invitée : Camille Dumant 
(camille.dumant@gmail.com)
50, av Pierre Larousse
dominique.jalu@gmail.com

Anne k
1 bis, avenue Jean-Jaurès
www.annemartino.com
martinoanne@noos.fr

Atelier Mu 
20, avenue Augustin Dumont
Elsa Baratter, elsabara@free.fr
www.elsabaratter.com, 
Marjolaine Berthod, 
marjoberthod@yahoo.fr
http://marjopoterie.free.fr
Michel Carmona, 
aterlier-mu@wanadoo.fr
Béru, Cathy Royer, 
cathyroyer.tapissiere@gmail.com
cathyroyertapissiere.wix.com/
monsitedesfauteuils
Mart Feraud, martferaud@free.fr
www.martferaud.fr

Ruth Nahoum 
31, av Augustin Dumont
ruth.nahoum.org
ruth@nahoum.org

Malalasoa Ranaivo-Jannès  
4, rue Nicomèdes Pascual
riton.malalasoa@free.fr 

Alain Crouzet 
8, rue Alexis Martin

Gérard Muteau l

Lézard Créatif l<
45, av Pierre Larousse 

Jacques Matter l
jmatter@club-internet.fr

Stéphane Koch 
27, rue Avaulée

Xelm  
Invité : Obeid Eyad, 
21, rue Hoche

Valérie Fanchini 
Invité : Yro, Peinture
74, rue Hoche
www.valerie-fanchini.com 
valerie.fachini@orange.fr

Yro 
Chez Valérie Fanchini
74, rue Hoche
maryro@free.fr

Jean-Michel Chesné 
27, rue Avaulée
jmchesne.blogspot.fr
jmchesne@libertysurf.fr

Angélique 
14, rue Hoche – escalier 9
www.angeliquesculpture.com 
angelique.lefevre@wanadoo.fr 

Barbara Navi 
Invitée : Angélique, Sculpture
14, rue Hoche – escalier 9
www.barbaranavi.com

Club Photo de Malakoff 
14, rue Hoche
clubphotomalakoff.free.fr

Salle Hoche r
Basille Cornilleau
basilecornilleau.com, 
scoba92@hotmail.fr

Marjolaine Berthod 

Mart Feraud 

Elsa Baratter 

Cathy Royer 

Michel Carmona 

Thérèse Daverat  
67, av Pierre Larousse
therese.daverat@free.fr
www.artistescontemporains.org/
Therese-Daverat,6205.html

Maison des Arts  
Exposition de Willem

Ackenbush m
Invité : Martina Kramer 
3, rue Raymond Fassin
ackenbush.com

Pascale Riccoboni 
23 rue Béranger – 
2nd étage gauche
pascalericcoboni@hotmail.com

Nathalie Jouin  
45, bd Camelinat
nathalie-jouin.com
jouin.nathalie@orange.fr 

Louiza Krim 

Jaime Zapata 
37, rue Étienne Dolet
Invités : Bolinox, Sophie Lamige, 
Sandra Martagex, Beatiho

Alexandra Geoffroy 
43 bis, rue Etienne Dolet
vieuxbeau.bigcartel.com
alexgeoffroy@hotmail.fr

Bodilis ct
Invités : Rudat, Letellier, 
Alaoui Roblot-Coulanges, 
Guilaine Bernier
21, rue Nicomèdes Pascual



m	 Ackenbush 
	 Invitée : Martina Kramer, Arts Plastiques  
	 Vendredi 24 mai à partir de 19h : vernissage et présentation 	
	 du livre d'artistes “D'espace”, 14e leporello de la collection 	
	 “derrière la vitre”, de Annie Salager et Martina Kramer, lectures 	
	 de ses poèmes par Annie Salager. Samedi 25 mai, concert :  
	 duo de guitares électrique et acoustique de Raymond Boni  
	 avec Christelle Séry.

	 Angélique, Sculpture

	 Anne, Peinture, Sculpture, Collages

	 Atelier des Créateurs 
	 Anne Karine Mordos, Photographie 
	 Frédéric Blitz, Photographie  
	 Apéritif samedi 25 mai à partir de 18h

	 Atelier Colette et Christian Gobeli, Photographie, Gravure 
	 Invités : Anna Gaïotti, plasticienne ; Tiphaine Gobeli, photographe ; 	
	 Garance Le Bars, photographe et vidéaste ; Raphaël Gaïotti,  
	 musicien ; Marius Despatin, graffeur ; Corentin Gobeli, photographe ; 	
	 Yacine Ould Aissa, plasticien ; Ferdinand Chauvelin, illustrateur ; 	
	 Léonard Gobeli, photographe

	 Atelier Lafafactory – Fabienne Lesterlin, Arts Plastiques,  
	 Collages, Portraits

	 Atelier Mu 
	 Elsa Baratter, Sculpture 
	 Marjolaine Berthod, Céramique 
	 Michel Carmona, Plasticien 
	 Béru, Plasticien 
	 Cathy Royer, Tapisserie 
	 Mart Feraud, Tapisserie

	 Pauline Baste-Morand, Sculpture

	 Bodilis, Sculpture 
	 Invités : Rudat, Letellier, Alaoui Roblot-Coulanges, Guilaine Bernier

	 Marie Boisdon/Delmont, Peinture 
	 Invitée : Dorothée Molin, Peinture 
	 Thé sur la terrasse de 14h à 16h

	 Martine Camillieri, Auteur, Plasticienne 
	 Invités : les Éditions de l’Épure et ses auteurs

	 Clémentine B., Photographie

	 Jean-Michel Chesné, Art Outsider

	 Club Photo de Malakoff 
	 Participation de tous les membres du club.  
	 Thème : photomontage, animations diaporama. Toute la journée. 
	 Le Club Photo de Malakoff vous invite à un voyage 		
	 fantasmagorique dans le monde du photomontage.

	 Alain Crouzet, Peinture

	 Thérèse Daverat, Peinture 

	 Deuxième groupe d’intervention, Arts Scéniques

	 Christiane Dujon, Installations Vidéo et Photographie 

	 Louise Dutertre, Travail sur jute

	 Valérie Fanchini, Sculpture 
	 Invité : Yro, Peinture

	 Alexandra Geoffroy, Styliste

	 Dominique Jalu, Peinture 
	 Invitée : Camille Dumant, Graphiste

	 Nathalie Jouin, Photographie  
	 Invitée : Louiza Krim

	 Kaki, Peinture 
	 Invitée : Olivia Sindler, Sculpture de fil de fer

	 Louiza Krim, Photographie 

	 Stéphane Koch, Sculpture

	 Lézard Créatif, Peinture 
	 Gérard Muteau, Jacques Matter

	 Mairie de Malakoff, Peinture, Compositions, Dessin, Poésie 
	 Blanchin, Boisset, Brigitte Cavalerie, Japh Eiios, Charlotte Jude,  
	 Laurence Elizabeth Leblanc, Marie-Hélène Nocent

	 Maison de la vie Associative, Peinture, Sculpture, Dessin,  
	 Arts Plastiques, Collages 
	 Slobodan Bijeljac, Céline Bricard, Aurélie Vallet-Cornilleau,  
	 Anne-Claire Bougeault, Grandmaison, Catherine Guigon,  
	 Florence Kami, Philippe Lormée, Jean Renard, Solati,  
	 Nouréddine Samak, Olivier Simon, Bakrem

Mairie de Malakoff 
Salle des Conférences
22 bis, rue Béranger 
Blanchin, Boisset, 
Brigitte Cavalerie, 
Japh Eiios (jachrist@voila.fr), 
Charlotte Jude (charlottejude.com, 
charju@sfr.fr), 
Laurence Elizabeth Leblanc, 
Marie-Hélène Nocent 
(mariehelene.nocent@dbmail.com)

Marie-Laure Manceaux  
18, rue Émile Zola
marielauremanceaux.com
marielauremanceaux@gmail.com 

Jérôme Touron 
5, rue Ledru Rollin

Atelier Lafafactory – 
Fabienne Lesterlin  
27, rue de La Tour
lafafactory@gmail.com

Charlotte Jude 

Florence Kami 

Boisset 

Aurélie Vallet-Cornilleau 
Japh Eiios 

Céline Bricard 

Laurence Elizabeth Leblanc 

Anne-Claire 
Bougeault  

MH Nocent 

Jean Renard 

Blanchin 

Bakrem 

Catherine Guigon 

Jacques Maitrot 
Invité : Jean-Louis Hélard 
18, rue Émile Zola
zekenz.com
jacques.maitrot@wanadoo.fr 

Martine Camillieri 
Invités : les Éditions de l’Épure 
et ses auteurs
17, rue Rouget de L’Isle
www.martinecamillieri.com

Pauline Baste-Morand 
22, rue Émile Zola
pbastemorand@free.fr 
pbastemorand.typepad.com 

Christiane Dujon 
9, rue Émile Zola
christiane.dujon@free.fr

Atelier des Créateurs 
28, rue de la Tour

Anne Karine Mordos  
annekarinne@yahoo.fr

Frédéric Blitz 
fredericblitz@free.fr
citizart.com/frederic-blitz.html

Atelier Colette et Christian Gobeli 
Invités : Anna Gaïotti, Tiphaine Gobeli, 
Garance Le Bars, Raphaël Gaïotti, Marius 
Despatin, Corentin Gobeli, Yacine Ould Aissa, 
Ferdinand Chauvelin, Léonard Gobeli
18, rue de la Tour – 8e étage, appartement 53
www.despatin-gobeli.com

Morizeau 
3, rue Raffin 
gmorizeau.free.fr/site

Maison de la vie Associative 
Slobodan Bijeljac (slobodan-bijeljac.com, 
skbijeljac@gmail.com), Céline Bricard 
(celine.bricard.free.fr), Aurélie Vallet-
Cornilleau (relie.vallet@free.fr), 
Anne-Claire Bougeault 
(anne-claire.bougeault@hotmail.fr),  
Grandmaison, Catherine Guigon,  
Florence Kami (florence.kami@free.fr), 
Philippe Lormée, Jean Renard, Solati 
(artsolati@free.fr, www.faribasolati.com), 
Nouréddine Samak  (noursamak@hotmail.fr),  
Olivier Simon, Bakrem

Olivier 
Simon 

Philippe Lormée Nouréddine Samak 

Slobodan Bijeljac 

Solati 

Clémentine B. 
35, rue Savier – Hall B
16e étage – porte B
clementine.bejat.free.fr
clementine.bejat@free.fr

Kaki 
Invitée : Olivia Sindler
35, rue Savier – Hall B8
kakifumeron@free.fr

Marie Boisdon/Delmont 
Invitée : Dorothée Molin
27, rue Voltaire
Thé sur la terrasse de 14h à 16h
www.mapeinture.net
marie.boisdon@free.fr

Deuxième groupe 
d’intervention  
27, rue Voltaire
www.deuxiemegroupe.org
contact@deuxiemegroupe.org

Louise Dutertre 
157, bvd Gabriel Péri
www.louisedutertre.com
www.chelou-chelou.fr


